
UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL CEDRINO” 
(Comuni di Galtellì, Irgoli, Loculi, Onifai e Orosei) 

 

 
DETERMINAZIONE DEL Responsabile Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino  

 

 
N°   104                                                      del  18/05/2017 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera b D. Lgs. 50/2016, per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare al confronto concorrenziale ai sensi dell’articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 
per Piano degli interventi ex OCDPC n. 366 del 08/08/2016 – ID 310 – Realizzazione collettore di raccordo 
per lo scarico delle acque piovane da via S. Veronica e via Liguria al canale colatore – Comune di Orosei. CIG: 
ZCB1E1CEC7 - Cup: D97B16000520002 Aggiudicazione definitiva. 
 

Il responsabile Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino  
 

Premesso che con propria determinazione a contrarre  n° 51  del 16/03/2017 è stata indetta procedura  
negoziata di affidamento, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b previa manifestazione di interesse con gara 
telematica con invito di almeno n. 5 operatori iscritti nella categoria prevalente VIII idraulica, 
finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare al confronto concorrenziale ai sensi 
dell’articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 per Piano degli interventi ex OCDPC n. 366 del 08/08/2016 – ID 
310 – Realizzazione collettore di raccordo per lo scarico delle acque piovane da via S. Veronica e via 
Liguria al canale colatore – Comune di Orosei. CIG: ZCB1E1CEC7 - Cup: D97B16000520002 da 
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, e stabilito in 
euro 7.339,99 al netto dell’IVA di legge e CNPAIA;  

Preso atto che con nota avente prot. n. 472 del 04/04/2017 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti  
nove operatori economici individuati previa manifestazione di interesse: 
- Ditta Lo Studio – Studio Associato di Morittu e Zoroddu Salvatore 
- Ditta Motta engineering Srl 
- Ditta Dott. Ing. Alessia Varigu 
- Ditta Malvezzi & Partners srl 
- Ditta IA Ing SRL 
- Ditta Ing. Maddalena Idili 
- Ditta Progetto Costruzione Qualità PCQ Srl 
- Ditta Pietro Chessa 
- Ditta SCS Sociatà di Ingengeria Ambiente e Territorio SRL Unipersonale 

Rilevato che entro alla data di scadenza del termine per presentare offerte sono pervenute, in maniera 
regolare e conforme a quanto previsto nella lettera di invito, n.5  plichi sulla piattaforma  
https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/   da parte delle seguenti ditte: 
- Ditta Ing. Maddalena Idili 
- Ditta Lo Studio – Studio Associato di Morittu e Zoroddu Salvatore 
- Ditta Malvezzi & Partners srl 
- Ditta SCS Sociatà di Ingengeria Ambiente e Territorio SRL Unipersonale 
- Ditta Dott. Ing. Alessia Varigu 

Richiamato  il verbale del 18/04/2017 con il quale veniva esaminata la documentazione amministrativa di 
gara e le offerte economiche presentate dalle ditte partecipanti e con il quale veniva provvisoriamente 
aggiudicato l’incarico in oggetto alla Ditta Malvezzi & Partners srl rappresentata da Malvezzi Cesare con sede 
legale via A. Cecchi n. 1/5 -16128 Genova P.Iva 01413620996 che  ha presentato un ribasso del 50,09% 
sull’importo a base di gara  per un importo complessivo di € 3.663,39 esclusa Iva e CNPAIA; 
Richiamata la propria determinazione n. 87 del 24/04/2017 relativa alla approvazione della proposta di 

aggiudicazione della gara in oggetto; 
Preso atto che sono stati effettuati con riscontro positivo i controlli di cui all’art. 86 del d.lgs. n. 50/2016, 

concernenti il possesso da parte degli offerenti dei requisiti di capacità economico-finanziaria e 
tecnico-organizzativa e gli ulteriori adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


Preso atto inoltre che sono stati effettuati con esito positivo anche le verifiche di cui all’art. 80 del d.lgs. 
50/2016 sul sistema AVCPASS; 

Visto l’art. 33 del D.Lgs 50/2016  che cita testualmente: “La proposta di aggiudicazione è soggetta ad 
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto 
dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte 
dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla 
richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o 
documenti pervengono all’organo richiedente.  Decorsi tali termini, la proposta di aggiudicazione si 
intende approvata”;  

Considerato pertanto di  dover procedere  all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto, approvando la 
graduatoria definitiva contenuta nel  verbale del 18/04/2017; 

Visti: 
- il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di committenza approvato con deliberazione del 

C.D.A. N. 11 dell’8/07/2016 
  - il  D.Lgs.  n.  267/2000; 
- DPR  n.  445/2000, “Testo  unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.  50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,  
nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a lavori, 
servizi e forniture 

Visto il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 
particolare gli articoli 107 e 192; 

Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

DETERMINA 
1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come  indicate nel verbale  in premessa citato, ed 

in particolare di approvare  la seguente graduatoria  definitiva: 

Denominazione ditta Importo offerta economica Percentuale ribasso 

Malvezzi & Partners srl € 3.663,39 50.0900% 

Dott. Ing. Alessia Vargiu € 4.393,79 40.1390% 

SCS SOCIETA' DI INGEGNERIA 
AMBIENTE E TERRITORIO SRL 
UNIPERSONALE 

€ 4.512,63 38.5200% 

"LO STUDIO" - Studio Associato di 
Morittu e Zoroddu Salvatore 

€ 5.160,38 29.6950% 

ING. MADDALENA IDILI € 5.511,60 24.9100% 

2. di aggiudicare definitivamente l’incarico in oggetto alla Ditta Malvezzi & Partners srl rappresentata da 
Malvezzi Cesare con sede legale via A. Cecchi n. 1/5 -16128 Genova P.Iva 01413620996 che  ha 
presentato un ribasso del 50,09% sull’importo a base di gara  per un importo complessivo di € 3.663,39 
esclusa Iva e CNPAIA; 

3. di prendere atto che il presente provvedimento è efficace, ai sensi all'art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 
in quanto i  controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 d.lgs. 50/2016 hanno dato esito positivo; 

3. di procedere entro il termine di giorni 5 alle comunicazioni previste dall’ art. 76, del d.lgs. n. 
50/2016; 
4.  di prendere atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Comune di Orosei per i 
conseguenti adempimenti 
5. di disporre che l’avviso di aggiudicazione definitiva venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi d.lgs. 
33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 

 
IL  Responsabile della Centrale Unica di Committenza  

  Ing. Silvia Esca  


